UBND TỈNH PHÚ YÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v tăng cường tuyên truyền phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày     tháng 4  năm 2021

      Kính gửi:

                  - Báo Phú Yên;

                  - Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên;

                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ công văn số 1739/UBND-KGVX ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính

phủ;

Căn cứ công văn số 238/TTCS-TTTH, ngày 26/4/2021 của Cục Thông tin cơ

sở về tăng cường tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid 19 trên hệ thống

thông tin cơ sở.

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền về nội dung Công

văn số 1739/UBND-KGVX ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện

Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Đồng thời,

liên tục cập nhật, chia sẻ thông tin diễn biến tình hình dịch bệnh và tiếp tục thông

tin, tuyên truyền về các khuyến cáo của Bộ Y tế và các cơ quan chức năng; khuyến

khích người dân khai báo y tế tự nguyện, thực hiện cài đặt và sử dụng ứng dụng

Bluezone.

- Thực hiện theo hướng dẫn của Cục Thông tin cơ sở, các cơ sở truyền thanh

- truyền hình cấp huyện và đài truyền thanh cấp xã bảo đảm tần suất phát sóng tối

thiểu 2 lần/ngày các thông tin; Các hình thức thông tin cơ sở khác tăng ít nhất 2 lần

so với thời gian vừa qua cả về thời lượng, số lượng, tần suất đưa các tin, bài về

thông tin nêu tại mục.

- Nội dung thông tin, tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 cần tập trung vào một số vấn đề sau:

+ Tuyên truyền để người dân thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế, nhất

là đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng, tại các sự kiện có tập trung đông

người, trên các phương tiện giao thông công cộng.

+ Tuyên truyền để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp...trên địa bàn

tự đánh giá một cách thường xuyên việc thực hiện các yêu cầu, biện pháp phòng,

chống dịch, cập nhật kết quả tự đánh giá trên hệ thống bản đồ chống dịch.

+ Tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn địa phương

nhất là tại các cơ sở y tế, trường học, cơ sở du lịch, cơ sở sản xuất, chợ, siêu thị, sân

bay, bến xe...; thông tin việc xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm phòng, chống dịch;

 2

đồng thời tuyên truyền về các điển hình thực hiện tốt, hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

+ Tuyên truyền, vận động người dân hạn chế tổ chức và tham gia các sự

kiện, hoạt động tập trung đông người không cần thiết. Trường hợp tổ chức, phải

thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn, đặc biệt, phải tuân thủ đeo khẩu

trang, sát khuẩn... theo đúng quy định

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp thực

hiện./.

(Đính kèm Công văn số 1739/UBND-KGVX ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT các huyện, tx, tp Tuy Hòa;

- Trung tâm VH-TT và TT các huyện,tx, tp Tuy Hòa;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm CNTT-TT;

- Lưu: VT, TTBCXB(Th)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Lê Tỷ Khánh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-26T16:19:39+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Châu Nga<lethichaunga@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-27T07:33:42+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T10:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tỷ Khánh<letykhanh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-04-27T11:18:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-04-27T11:18:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-04-27T11:18:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!